

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 12, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 20th day of May, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Tibbotuhena and Galatibuhena, situate in the villages of Kotawila and Denapitiya in the Matara Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent 121 acres and 1 rood, shown as lots 13,265 and 13,266 in preliminary plan 4,717, a certified copy whereof is heretofore annexed, and bounded as follows : on the north by Nidangalahena sold by Crown to Don Nikulas Weeratunga and others (lot 9,516 in preliminary plan 3,870) ; on the east by Kosgahadeniyawewa belonging to Crown (lot 9,519 in preliminary plan 3,870), Tibbotuhena sold by Crown to Mr. J. H. Ilangakoon (title plan 160,816), Polwattadeniya belonging to Ruwanpatirana Don Davith and others, the village path and Alutwattagodella belonging to Crown, Punchikadeniya belonging to Patirana Don Gabriel, Paragahadeniya belonging to Patirana Don Gabriel ; on the south by Radagekumbura belonging to Don Allis Weeraman, the village path from Kotawila to Denapitiya and Kenamanwila belonging to Mathes Balasuriya, and Nikamandeniya belonging to A. Don Janis ; on the west by Wekadakumbura belonging to Alisandara Weeraman, Wekadapinkele belonging to Polwatte Pansala, Kohiladeniya belonging to Crown, Galesattambakumbura, Wekadawewa belonging to D. H. Wickremaratna, Wekadadeniya belonging to D. H. Wickremaratna, Udabehigahadeniya claimed by D. H. Amaradiwakara (lot Q 496 in preliminary plan 4,717), Wekadahena alias Dehigahahena sold by Crown to Samichchi de Silva Weerakoon (title plan 155,547). Pansalkanatta belonging to Crown, and Kirigedeniya belonging to D. A. Samarawickrama.

විෂ් 1899 ක්වු මැසි මස 20 වෙනි දින සිට තුන්මාසයක් ඇවුලාදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට අයිතිකමක් තිබෙනවාය කියන සම් කෙණක් ඇත්නම්, ඒ අය විසින් මාතර මගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට එකී ඉඩ මට හෝ එහි කොටසකට අයිතිකම් පෙන්වා සිටිනට නොසෙදනොත් විෂ් 1897ගේ නොමිලර එකේ ආඥපණගේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු විශේෂ මුද්‍රාදැනි ඩානානතරය දරණ ජෝන් පැරි රි ච්චිස් යන මට විෂ් 1897ගේ නොමිලර එකේ ආඥපණගෙන් ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් නොකියාපු එකී ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් සේ කියා මගේ අත්සන ඇති ලිය විල්ලකින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙහි දැනගත යුතුයි.

ජේ. පී. ච්චිස්,
විශේෂ මුද්‍රාදැනියා වෙමින.

ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර වැලිගම්කෝරලේ දෙනෙපිටිය සහ කොට්ටිය යන ගම්වල තිබෙන මේ සමග අමුනාපු සහතික සිතියමේ පෙන්නන අක්කර 121, රූඩ් 1 ක්විසාම්ස් ඇති තිබෙනවගේන සහ ගලුතිබගේන කියන නොමිලර 4,717 ප්ලාන කඩදැසියේ 13,265 සහ 13,266 ක්වු පෙන්වන බිම්කඩවිවලට මාසිම්—ලකුරට ආණ්ඩුව විසින් දෙන නිකුලස් විරුද්ධ ගට සහ තවත් අයවඩ්ට විකුනාපු නිදන්ගල ගේනද, (3,870 ප්ලාන කඩදැසියේ 9,516 බිම්කඩවිව), තැගෙණඉරට රජසන් තක කොස්ගෙදෙනියේ වැවද, (3,870 ප්ලාන කඩදැසියේ 9,519 බිම්කඩවිව), ආණ්ඩුව විසින් ජේ. එච්. ඉලන්ගකෝර් මහත්ම යාට විකුනාපු තිබෙනවගේනද, (1,60,816 පිගුරු කඩදැසිය), රුවන්පතිරණගේ දෙන් දඩ්ට සහ තවත් අයවඩ්ට අයිති පොල්වත්තේ දෙනියද, ගමේ පාරද, රජසන්තක අවන්වත්තේ ගොඩැල්ලද, පතිරණගේ දෙන් ගාබ්ලියේට අයිති පුන්චි කාදෙනියද, පතිරණගේ දෙන් ගාබ්ලියේට අයිති පරගනදෙනියද; දකුණට දෙන් අල්ලියේ විරමන්ට අයිති රදගේ කුමුරද, කොට්ටිය සිට දෙනෙපිටියට යන ගමේ පාරද, මත්තේස් බාලසුරියට අයිති කේනමන්විලද, ඒ. දෙන් ජාතිස්ට අයිති නිකමන් දෙනියද; බස්නාඉරට අලියන්දර විරමන්ට අයිති වැකඩ කුමුරද, පොල්වත්තේ පන්සලට අයිති වැකඩ පින්කැල්ලද, රජ සන්තක කොට්ටියදෙනියද, ගල්පන්තඹ කුමුරද, ඩී. එච්. විකුමරන්තට අයිති වැකඩ වැවද, ඩී. එච්. විකුමරන්තට අයිති වැකඩ දෙනියද, ඩී. එච්. අමරදිවාකර විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ලඩදෙනිගන දෙනියද (4,717 ප්ලාන කඩදැසියේ Q 496 බිම් කඩවිව), ආණ්ඩුව විසින් සාමිච්චි ද සිල්වා විරකෝර්ට විකුනාපු වැකඩ ගේන නොගොත් දෙනිගනගේනද (1,55,547 පිගුරු කඩදැසිය), රජසන්තක පන්සලේ කන්තද, ඩී. එච්. සමරවිකුමට අයිති කිරිගේ දෙනියද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1899 ம் வரு வைகாசிமீ 20 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள் ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர் கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தூறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்

படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லுவிஸ் ஆகிய நம்மில் 1897 ம் ஆண்டு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெளிப்பட்டாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாக்கப்படுத்துவோன்.

ஜே. பி. லுவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச்சேர்ந்த வெலிகம்கோறனையில கொடவிலயும் தெனெபிடியும் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள நொம்பர் 4,717 ம் உறுதிப்படத்தில இத்தோடணத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில காணப்படும் பங்குகள் 13,265 ம் 13,266 ம் பிரிவுபடி தீப்பொடுகேனயும் கலதிபுகேன யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற 121 ஏக்கர் 1 னூட் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தொன் நிகுலஸ் வீரதுங்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால விற்கப்பட்டிருக்கும் நிறன்கலகேன (3,870 பிளான் கடதாசியில 9,516 ம் பங்கு); கீழ்க்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கொஸ்காதெனியே வெவ (3,870 பிளான் கடதாசியில 9,519 பங்கு), ஜே. எச். இலங்ககோன்துரைக்கு அரசாட்சியாரால விற்கப் பட்டிருக்கும் தீப்பொடுகேன (160,816 பிசூர்கடதாசீ), றுவன்பதிறனகே தொன் தாவித்யும் ஈபேர்களுக்கு முடைய பொல்வத்தேதெனிய குறிச்சி பாதை ; அரசாட்சிக்குள்ள அலுவத்தேகொடெள்ள, பதிறனகே காபிறி யெலுடைய புஞ்சுகாதெனிய, பதிறனகே தொன் காபிறியெலுடைய பறகாதெனிய ; தெற்கு-தொன் அலலி ஸ் வீறமன்னுடைய நதாகேகும்புர, கொடவிலிருந்து தெனெபியவுக்குப்போகும் குறிச்சி பாதை, மத்தெஸ் பாலசூரியவுடைய கேனமன்வில, எ. தொன் ஜானிசுடைய நிகமன்தெனிய ; மேற்கு-அலலிஸத்தற வீரமன் னுடைய வேகடகும்புர, பொல்வத்தே ப்ந்ஸலவுடைய வேகடபிங்கேள்ள, அரசாட்சிக்குள்ள கொகிள தெனிய, களேஸட்டங்கும்புர, டி. எச். விக்கறமறந்நவுடைய வேகடவெவ, மேற்சொல்லியவனுடைய வே கடதெனிய, டி. எச். அமறதிவாகற உரித்துச்சொலலும் உடதெகிசாதெனிய (4,717 பிளான் கடதாசியில 9,496 பங்கு), ஸாயிச்சீத ஸிள்வா வீரகோனுக்கு அரசாட்சியாரால விற்கப்பட்டிருக்கும் வேகடகேன அல்லது தெகிகா கேன (155,547 பிசூர்கடதாசீ), அரசாட்சிக்குள்ள பந்ஸலகனத்த, டி. எ. ஸமறவிக்கறமவுடைய கிறிகேதெனிய.



4,717

13,265 and 13,266

Situation : Kotawila and Denapitiya in Weligam korale.

Lot.	Name of Land.	Extent. A. R. P.
13265	Tibbotuhena	32 1 0
13266	Galatibuhena	89 0 0
		121 1 0

Surveyor-General's Office,
Colombo, March 6, 1899.
276

P. D. WARREN,
for Surveyor-General